
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
   ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

 СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ  

село Сухосолотино 

 

12 февраля 2025 г.                                                                                         № 16/1 

                                                                                                                   

О внесении изменений в решение 

земского собрания Сухосолотинского  

сельского поселения от 25.12.2024 года 

№ 15/1 «О бюджете Сухосолотинского 

сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 

 

Рассмотрев представленные администрацией Сухосолотинского 

сельского поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет 

Сухосолотинского сельского поселения на 2025 г. и руководствуясь п. 2 статьи 

35 Устава Сухосолотинского сельского поселения, земское собрание 

Сухосолотинского сельского поселения решило: 

   1. Внести в решение земского собрания от 25 декабря 2024 года № 15/1 «О 

бюджете Сухосолотинского сельского поселения на 2025 и плановый период 

2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения: 

 1).  В статье 1 слова «на 2025 год по доходам в сумме 4547,734 тыс. рублей» 

заменить на слова «на 2025 год по доходам в сумме 4697,734 тыс. рублей». 

  2) В статье 1 слова «на 2025 год по расходам в сумме 4547,734 тыс. рублей» 

заменить на слова «на 2025 год по расходам в сумме 4773,523 тыс.рублей» 

  3). Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет Сухосолотинского 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и  

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Сухосолотинского  поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» и приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований  по 

разделам и  подразделам, целевым статьям  и видам расходов в ведомственной 

структуре расходов бюджета Сухосолотинского поселения на 2025 год 



плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в прилагаемой   редакции 

(приложение 1,2 и 3). 

 4). Утвердить   «Поступление доходов в бюджет Сухосолотинского  сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», «Распределение 

бюджетных ассигнований  по разделам и  подразделам, целевым статьям  и 

видам расходов классификации расходов бюджета Сухосолотинского  

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и 

«Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и  подразделам, 

целевым статьям  и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета Сухосолотинского  поселения на 2025 год плановый период 2026 и 

2027 годов »  согласно приложению № 1 ,приложению № 2 и приложению 3. 

     5) Прогнозируемый дефицит Сухосолотинского  сельского поселения в 

сумме 75,789 тыс. рублей. 

          2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Сухосолотинского сельского поселения в сети 

Интернет. 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

постоянную комиссию земского собрания Сухосолотинского сельского 

поселения по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и 

муниципальной собственности. 

 

 

 

 

 Глава Сухосолотинского  

 сельского поселения                                                           И.В. Гутенева                                               
 

 

 

 

 
 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Приложение №1  

к решению земского собрания 

Сухосолотинского сельского поселения 

от «12» февраля 2025 года № 16/1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                           

 

 

Поступление доходов в бюджет Сухосолотинского сельского поселения  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

                                                                                                                                

тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателя 

План 

2025 год, 

тыс. руб. 

План 2026 

год, тыс. 

руб. 

План 2027 

год, тыс. 

руб. 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

1590,000 1651,000 1705,000 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

609,000 662,000 708,000 

000 1 06 01000 

00 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц 

106,000 108,000 110,000 

000 1 06 06000 

00 0000 110 

Земельный налог 875,000 881,000 887,000 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

 

3107,734 2270,156 1197,741 

000 2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции ВУС 164,100 178,800 185,100 

000 2 02 16001 

10 0000 150 

Дотации 2645,634 2091,356 1012,641 

000 2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

298,000 0,000 0,000 

000 850 00000 

00 0000 000 
Доходы в бюджет, 

всего 

4697,734 3921,156 2902,741 

 

 

 

 

 



  Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

к решению земского собрания 

Сухосолотинского сельского поселения 

от «12» февраля 2025 года № 16/1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                        

 

                                                            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Сухосолотинского поселения   на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

                                                                                                                                                           

 (тыс. руб.) 

Наименование 

 

Разд

ел  

По

д- 

ра

зде

л 

Целевая   

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма 

 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2    3 4 5 6 7  

Общегосударствен

ные вопросы 

01    2619,210 2176,141 2152,750 

Функционирова-

ние Правительства 

РФ  местных 

администраций 

01 04     2591,794 2174,725 2152,750 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения» 

01 04 9990000190  1488,594 1060,525 1027,550 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

01 

 

04 

 

9990000190 100 

 

1090,800 1060,525 1027,550 



функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

01 04 9990000190 200 392,694 0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990000190 800 5,100 0,000 0,000 

0,000 



таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

 

0,000 

0,000 

Резервные фонды 01 11   26,000 0,000 0,000 

Резервный фонд   

администрации 

Сухосолотинского 

сельского поселения 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения» 

01 11 9990020560  26,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 9990020560 800 26,000 0,000 0,000 

Национальная 

оборона 

 

02    164,100 178,800 185,100 



Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка  

02 03   164,100 178,800 185,100 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территории, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

«Реализация 

функций органов 

власти 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения» 

02 03 9990051180  

 

 

164,100 178,800 185,100 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

02 03 9990051180 100 140,244 157,900 164,200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02 03 9990051180 200 23,856 20,900 20,900 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 
 

03    343,595 0,000 0,000 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

03 10   300,000 0,000 0,000 



ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

Реализация 

мероприятий по 

поддержке 

добровольной 

пожарной команды 

03 10 9990020850  300,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 10 9990020850 200 300,000 0,000 0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

Национальная 

экономика 

04    379,000 82,000 83,000 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   298,000 0,000 0,000 

Реализация 

мероприятий по 

содержанию 

улично-дорожной 

сети в границах 

поселений 

04 09 9990020030  148,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

04 09 9990020030 200 148,000 0,000 0,000 



(муниципальных) 

нужд 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12   81,000 82,000 83,000 

Межбюджетные 

трансферты по 

формированию и 

исполнению 

бюджета 

04 12 9990081590 500 81,000 82,000 83,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05    513,002 387,002 387,002 

Благоустройство 05 03   513,002 387,002 387,002 

Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству в 

рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения» 

05 03 9990020020  126,000 0,000 0,000 



программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения»  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 9990020020 200 126,000 0,000 0,000 

Предоставление  

межбюджетных 

трансфертов на 

исполнение  

переданных 

полномочий по 

организации 

наружного 

освещения в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта  

Сухосолотинского 

сельского 

поселения» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения»  

05 03 9990081340  387,002 387,002 387,002 

Межбюджетные 

трансферты на 

уличное освещение 

 

 

05 03 9990081340 500 387,002 387,002 387,002 

Культура, 

кинематография, 

средства массовой 

информации 

08    754,616 1055,938 9,639 

Культура 08 01   754,616 1055,938 9,639 



Реализация 

мероприятий по 

организации 

культурно- 

досуговой 

деятельности 

08 01 9990000590  28,700 0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 9990000590 800 28,700 0,000 0,000 

Предоставление  

межбюджетных 

трансфертов на 

исполнение 

переданных 

полномочий по 

организации 

культурно- 

досуговой 

деятельности в 

рамках 

подпрограммы 
«Организация 

досуга и 

обеспечение 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Сухосолотинского 

сельского 

поселения» 

08 01 9990080590  725,916 1055,938 9,639 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

культуры 

08 01 9990080590    

500 

725,916 1055,938 9,639 

Всего расходов по 

бюджету 

 

    4773,523 3879,881 2817,491 

 

 

 

 



               Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

к решению земского собрания 

Сухосолотинского сельского поселения 

от «12» февраля 2025 года № 16/1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета Сухосолотинского поселения  на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

                                                                                                                   (тыс. руб.)                                                                                                                                 

Наименовани

е 

 

Гл. Раз

дел  

Под 

разд

ел 

Целевая   

статья 

Вид 

рас

хо-

дов 

Сумма 

 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3    4 5 6 7 8 9 

Общегосу-

дарственные 

вопросы 

914 01    2619,210 2176,141 2152,750 

Функциони-

рование 

Правительст-

ва РФ  

местных 

администра-

ций 

914 01 04     2591,794 2174,725 2152,750 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправле-

ния в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективнос-

ти местного 

самоуправле-

ния» 

программы 

«Социально-

экономическо

е развитие 

Сухосолотин-

ского 

914 01 04 9990000190  1488,594 1060,525 1027,550 



сельского 

поселения» 

Расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

функций 

государствен-

ными 

органами, 

казенными 

учреждения-

ми, органами 

управления 

 

914 01 

 

04 

 

9990000190 100 

 

1090,800 1060,525 1027,550 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государствен-

ных нужд 

914 01 04 9990000190 200 392,694 0,000 0,000 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

914 01 04 9990000190 800 5,100 0,000 0,000 

914 



Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

функций 

государствен-

ными 

органами, 

казенными 

учреждения-

ми, органами 

управления 

914 01 04 9990000210 100 1103,200 1114,200 1125,200 

914 0,000 

914 0,000 

914 0,000 



ному 

финансовому 

контролю 

Резервные 

фонды 

914 01 11   26,000 0,000 0,000 

Резервный 

фонд   

администра-

ции 

Сухосолотин-

ского 

сельского 

поселения в 

рамках 

непрограмм-

ного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций 

органов 

власти 

Сухосолотин-

ского 

сельского 

поселения» 

914 01 11 9990020560  26,000 0,000 0,000 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

914 01 11 9990020560 800 26,000 0,000 0,000 

Националь-

ная оборона 

 

914 02    164,100 178,800 185,100 

Мобилиза-

ционная и 

вневойсковая 

подготовка  

914 02 03   164,100 178,800 185,100 

Осуществле-

ние 

первичного 

воинского 

учета на 

территории, 

где 

отсутствуют 

военные 

914 02 03 9990051180  

 

 

164,100 178,800 185,100 



комиссариаты 

в рамках 

непрограм-

много 

направления 

деятельности  

«Реализация 

функций 

органов 

власти 

Сухосолотин-

ского 

сельского 

поселения» 

Расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен-

ными 

органами, 

казенными 

учреждения-

ми, органами 

управления 

914 02 03 9990051180 100 140,244 157,900 164,200 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государстве-

нных 

(муниципаль-

ных) нужд 

914 02 03 9990051180 200 23,856 20,900 20,900 

 

Националь-

ная 

безопасность 

и 

правоохрани-

тельная 

деятельность 
 

914 03    343,595 0,000 0,000 



Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычай-

ных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

914 03 10   300,000 0,000 0,000 

Реализация 

мероприятий 

по поддержке 

добровольной 

пожарной 

команды 

914 03 10 9990020850  300,000 0,000 0,000 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государствен-

ных 

(муниципаль-

ных) нужд 

914 03 10 9990020850 200 300,000 0,000 0,000 

914 0,000 

914 0,000 

914 0,000 



Националь-

ная 

экономика 

914 04    379,000 82,000 83,000 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

914 04 09   298,000 0,000 0,000 

Реализация 

мероприятий 

по 

содержанию 

улично-

дорожной сети 

в границах 

поселений 

914 04 09 9990020030  148,000 0,000 0,000 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государствен-

ных 

(муниципаль-

ных) нужд 

914 04 09 9990020030 200 148,000 0,000 0,000 

914 

914 

Другие 

вопросы в 

области 

националь-

ной 

экономики 

914 04 12   81,000 82,000 83,000 

914 



межбюджет-

ных 

трансфертов 

на исполнение 

переданных 

полномочий 

по формирова-

нию и 

исполнению 

бюджета 

 

Межбюджет-

ные 

трансферты по 

формирова-

нию и 

исполнению 

бюджета 

914 04 12 9990081590 500 81,000 82,000 83,000 

Жилищно-

коммуналь-

ное хозяйство 

914 05    513,002 387,002 387,002 

Благоуст-

ройство 

914 05 03   513,002 387,002 387,002 

Реализация 

прочих 

мероприятий 

по благоуст-

ройству в 

рамках 

подпрограммы 

«Благоуст-

ройство 

населенного 

пункта 

Сухосоло-

тинского 

сельского 

поселения» 

программы 

«Социально-

экономическо

е развитие 

Сухосоло-

тинского 

сельского 

914 05 03 9990020020  126,000 0,000 0,000 



поселения»  

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государствен-

ных 

(муниципаль-

ных) нужд 

914 05 03 9990020020 200 126,000 0,000 0,000 

Предоставле-

ние  

межбюджет-

ных 

трансфертов 

на исполнение  

переданных 

полномочий 

по 

организации 

наружного 

освещения в 

рамках 

подпрограммы 

«Благоустрой-

ство 

населенного 

пункта  

Сухосолотин-

ского 

сельского 

поселения» 

программы 

«Социально-

экономическо

е развитие 

Сухосолотин-

ского 

сельского 

поселения»  

914 05 03 9990081340  387,002 387,002 387,002 

Межбюджет-

ные 

трансферты на 

уличное 

освещение 

 

 

914 05 03 9990081340 500 387,002 387,002 387,002 



Культура, 

кинематогра

фия, средства 

массовой 

информации 

914 08    754,616 1055,938 9,639 

Культура 914 08 01   754,616 1055,938 9,639 

Реализация 

мероприятий 

по 

организации 

культурно- 

досуговой 

деятельности 

914 08 01 9990000590  28,700 0,000 0,000 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

914 08 01 9990000590 800 28,700 0,000 0,000 

Предоставле-

ние  

межбюджет-

ных 

трансфертов 

на исполнение 

переданных 

полномочий 

по 

организации 

культурно- 

досуговой 

деятельности в 

рамках 

подпрограммы 
«Организация 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

программы 

«Социально-

экономическо

е развитие 

Сухосолотин-

ского 

914 08 01 9990080590  725,916 1055,938 9,639 



сельского 

поселения» 

Межбюджет-

ные 

трансферты на 

организацию 

культуры 

914 08 01 9990080590 

500 

725,916 1055,938 9,639 

Всего 

расходов по 

бюджету 

 

914     4773,523 3879,881 2817,491 

 


